
NÁVOD K POUŽITÍ 

Autochladnička 

Vážený zákazníku, 

Před použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte následující pokyny a uschovejte tento návod pro budoucí 

použití. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámené s tímto návodem. 

Připojení k elektrické síti 

Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku. Tento výrobek 

vyhovuje všem závazným směrnicím o označování CE. 

 

 

 

 

 



Popis 

1. Kryt řídicího prostoru 

2. Víko 

3. Rukojeť pro přenášení 

4. Kryt chladicího boxu 

5. Zapuštěná přihrádka s 

ovládacími spínači a kontrolkou 

6. Napájecí kabely 

7. Zástrčka 12 V 

8. Síťová zástrčka (220-240 V) 

9. Elektrický ventilátor (vývod 

vzduchu) 

10. Elektrický ventilátor (přívod 

vzduchu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důležité bezpečnostní pokyny 

∙ Aby se předešlo nebezpečí a byly dodrženy bezpečnostní požadavky, musí být opravy tohoto 

elektrického spotřebiče nebo jeho napájecího kabelu provedeny naším zákaznickým servisem. Pokud 

je nutná oprava, zašlete prosím spotřebič našemu zákaznickému oddělení (viz příloha). 

∙ Varování: Při umisťování spotřebiče se ujistěte, že přívodní kabel není zachycený nebo poškozený. 

∙ Před čištěním spotřebiče se ujistěte, že je odpojen od napájení a po použití funkce ohřevu zcela 

vychladl. 

∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič tekutinami ani jej 

neponořujte. 

∙ Podrobné informace o čištění spotřebiče naleznete v části Čištění a péče. 



∙ Chraňte spotřebič před deštěm, přímým slunečním zářením a otřesy. 

∙ Tento spotřebič není určen pro skladování výbušných látek, jako jsou aerosolové plechovky s 

hořlavou hnací látkou. 

∙ V chladícím boxu skladujte pouze správně zabalené a uzavřené potraviny. 

∙ Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné použití, jako jsou kuchyně pro zaměstnance v 

obchodech, kancelářích a podobných pracovní prostředí, - zemědělské pracovní prostředí, - zákazníky 

hotelů, motelů atd. a podobných ubytování, - v prostředí typu bed and breakfast. 

∙ Tento spotřebič není určen pro komerční použití ani pro použití v gastronomických provozech nebo 

podobných velkoobchodních prostředích. 

∙ Toto zařízení je vhodné pro kempování. Nedoporučujeme však pravidelné každodenní používání po 

dobu několika měsíců. 

∙ Pokud je jednotka prodána, předána třetí straně nebo likvidována ve vhodném recyklačním zařízení, 

je třeba upozornit na přítomnost pěnotvorného činidla „cyklopentan“ v izolaci. 

∙ Tento spotřebič mohou používat děti (nejméně 8 let) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo bez zkušeností a znalostí za předpokladu, že jsou pod dohledem 

nebo jsou poučeny o používání spotřebiče a schopni plně pochopit všechna související nebezpečí a 

bezpečnostní opatření. 

Děti od 3 let a mladší 8 let mohou chladničku vkládat a vykládat. 

∙ Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. 

∙ Děti nesmí provádět žádné čištění nebo údržbu spotřebiče, pokud nejsou pod dozorem. 

∙ Abyste zabránili zkažení potravin, dodržujte následující pokyny: 

∙ Pokud víko zůstane otevřené po delší dobu, může se teplota v chladiči značně zvýšit. 

∙ Když chladič nepoužíváte, vypněte spotřebič, vyčistěte jej a nechte víko otevřené, abyste zabránili 

tvorbě plísní. 

∙ Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – takové materiály jsou 

potenciálním zdrojem nebezpečí, např. udušení. 

∙ Vstupy a výstupy ventilátoru ve víku musí být během používání čisté. 

∙ Pro správnou cirkulaci vzduchu nepokládejte na spotřebič žádné předměty, které by mohly blokovat 

ventilační systém. 

∙ Víko by mělo být používáno pouze ve spojení s originálním chladícím boxem. 

∙ Zabraňte vniknutí kapaliny do vstupních nebo výstupních otvorů ventilátoru nebo do samotného 

chladicího boxu. 

∙ Nedovolte, aby se spotřebič nebo jeho napájecí kabel dotýkaly horkých povrchů nebo aby se dostaly 

do kontaktu s jakýmikoli zdroji tepla. 

∙ Chladicí box za žádných okolností neprovozujte s připojenými oběma kabely. 



∙ Nepřepínejte přímo z jednoho provozního režimu do druhého. Před provedením vždy počkejte 30 

minut. 

∙ Při každém použití spotřebiče je třeba důkladně zkontrolovat hlavní tělo včetně napájecího kabelu a 

veškeré namontované příslušenství, zda nevykazuje závady. Pokud by spotřebič například spadl na 

tvrdý povrch nebo pokud byla k vytažení napájecího kabelu použita nadměrná síla, nesmí se dále 

používat: i neviditelné poškození může mít nepříznivý vliv na provozní bezpečnost spotřebiče. 

Vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky 

- po použití 

- v případě jakékoli poruchy a také před čištěním spotřebiče 

∙ Při vytahování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za napájecí kabel; vždy uchopte samotnou 

zástrčku. 

∙ Za škody způsobené nesprávným použitím nebo nedodržením těchto pokynů neneseme žádnou 

odpovědnost. 

Obecné informace 

Chladicí zařízení jsou zařazena do určitých klimatických tříd. Informace o klasifikaci této jednotky 

naleznete v technickém listu produktu; datový list naleznete na konci tohoto návodu. 

∙ Produkt by měl být provozován v podmínkách, kde relativní vlhkost není vyšší než 70 %. 

∙ Technický list produktu na konci tohoto návodu obsahuje podrobnosti o rozsahu okolních teplot 

vhodných pro tento spotřebič. 

∙ Tento chladicí box využívá termoelektrickou technologii a je tedy schopen zajistit chlazení i vytápění. 

Spotřebič se ochladí až o 20 °C pod okolní teplotu a zahřeje na 50-60 °C. 

Před prvním použitím 

Odstraňte veškeré obalové materiály a vyčistěte jednotku, jak je popsáno v části Čištění a péče. 

Víko 

∙ Víko lze uzamknout přeložením rukojeti směrem k odklápěcí straně víka. Pro odemknutí přesuňte 

rukojeť na opačnou stranu. 

∙ Víko má dva kruhové kryty. Pravý s šipkami (←|→) lze otevřít otočením. Přihrádka níže obsahuje 

ovládací spínače, kontrolku a napájecí kabely. 

Provozní režim 

COLD - Funkce chlazení je zapnutá. 

OFF - Spotřebič je vypnutý. 

HOT - Funkce topení je zapnutá. 

 

 

Režim napájení 

ECO - Spotřebič je v úsporném režimu (lze 

zvolit pouze v režimu 220-240 V). 

Doporučeno, pokud je chladicí box naplněný 

pouze částečně. 

OFF - Spotřebič je vypnutý.  

MAX - Spotřebič pracuje na maximální výkon. 

 



 

Kontrolky 

Funkce „chlazení“ je indikována zeleným světlem. 

Červená kontrolka ukazuje, že je aktivována funkce ‚udržování teploty‘. 

Použití 

∙ Otáčením otevřete pravý kryt na víku. 

∙ Ujistěte se, že oba spínače jsou v poloze Off. 

∙ Připojte 12V zástrčku do 12V zásuvky zapalovače cigaret; nebo zasuňte síťovou zástrčku do vhodné 

zásuvky. 

∙ Nastavte levý přepínač do polohy COLD nebo HOT. 

∙ Nastavte pravý přepínač na požadovaný režim výkonu ECO nebo MAX. 

∙ Rozsvítí se příslušná kontrolka. 

∙ Zavřete pravý kryt a ujistěte se, že používaný kabel prochází vodítkem v krytu. Položky, které chcete 

zchladit, vložte do chladicího boxu. 

∙ Když se chladicí box nepoužívá, měl by být vždy vypnutý a kabel odpojený od zdroje napájení. 

∙ Nepřepínejte přímo z jednoho provozního režimu do druhého. Před provedením vždy počkejte 30 

minut. 

Tipy 

Pro dosažení optimálního chlazení by měl být chladicí box naplněn předchlazenými potravinami a 

nápoji. 

U teplých nebo nechlazených potravin a nápojů bude proces chlazení trvat podstatně déle. 

Udržování teploty 

Pomocí funkce udržování teploty mohou být potraviny a nápoje udržovány teplé. Opět platí, že ohřátí 

studeného jídla a nápojů bude nějakou dobu trvat. 

Připojení 12 V: Pokud je chladicí box připojen k autobaterii, ale s vypnutým motorem, nedovolte jeho 

nadměrnému vybití (pokud není zajištěna ochrana proti hlubokému vybití). Při běžícím motoru může 

být chladicí box ponechán připojený neomezeně dlouho. 

Víko 

Abyste předešli zbytečným tepelným ztrátám, otevírejte víko co nejméně a co nejdříve jej znovu 

zavřete. 

Čištění a péče 

∙ Před čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky a počkejte, dokud spotřebič zcela nevychladne. 

∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte spotřebič vodou a neponořujte jej do 

vody. 



∙ Nepoužívejte abrazivní prostředky ani drsné čisticí roztoky. 

∙ Víko je odnímatelné pro snadné čištění – nadzvedněte jej asi o 45° a poté stáhněte z pantů. Po 

vyčištění víko vraťte zpět. 

∙ Víko lze otřít mírně navlhčeným hadříkem. Poté důkladně osušte. 

∙ V případě potřeby lze chladicí box vyčistit vlhkým hadříkem s trochou jemného čisticího prostředku. 

Poté otřete do sucha. 

Odstraňování problémů 

Chladicí box je připojen ke zdroji 12 V, ale nefunguje. Navíc se neotáčí elektrický ventilátor. 

Možné příčiny: 

∙ 12V zásuvka zapalovače cigaret ve vašem vozidle funguje pouze při zapnutém zapalování. 

→ Zapněte zapalování 

∙ Kontaktní plochy na 12V připojovací zástrčce mohou být znečištěné nebo zkorodované. 

→ Důkladně očistěte kontakty 

Likvidace 

Zařízení označená tímto symbolem musí být zlikvidována odděleně od domácího 

odpadu, protože obsahují cenné materiály, které lze recyklovat. Správná likvidace chrání 

životní prostředí a lidské zdraví. Informace o této záležitosti vám může poskytnout váš 

místní úřad nebo prodejce. 

Záruka 

Na tento výrobek se vztahuje záruka na vady materiálu a zpracování po dobu dvou let od data 

nákupu. V rámci této záruky se výrobce zavazuje opravit nebo vyměnit jakékoli díly, které byly 

zjištěny jako vadné, za předpokladu, že produkt bude vrácen jednomu z našich autorizovaných 

servisních středisek. Tato záruka je platná pouze v případě, že byl spotřebič používán v souladu s 

pokyny a za předpokladu, že nebyl upravován, opravován nebo do něj zasahováno neoprávněnou 

osobou nebo poškozen nesprávným používáním. 

Tato záruka se samozřejmě nevztahuje na opotřebení, ani na rozbitné předměty, jako jsou skleněné a 

keramické předměty, žárovky atd. Tato záruka neovlivňuje vaše zákonná práva ani žádná zákonná 

práva, která jako spotřebitel máte podle platných národních právních předpisů upravujících nákup 

zboží. Pokud produkt přestane fungovat a je nutné jej vrátit, pečlivě jej zabalte a uveďte své jméno a 

adresu a důvod vrácení. Pokud je v záruční době, předložte také záruční list a doklad so koupi. 

 

 

 

 

 

 



 


